

- 3 -

System nakładczy rozwija się w jak najlepszym i jak wynika z nieoficjalnie pozyskanych informacji te koncerny przystąpiły nawet do kredytowania rolników w budowę chlewni. Kapitał obcy roznosi się, dochody pomnaża a pieniądze transferuje poza granicę kraju nie płacąc podatku do budżetu kosztem polskiego chłopca - niewolnika tzw. parobka kontraktowego, któremu poza nędznym wynagrodzeniem bez opodatkowania pozostaje smród, gnój i gnojowica, które to wywozi na pole i skaża ziemię. Skaża środowisko naturalne.

Niestety i te pieniądze, które otrzymuje w formie zapłaty też strasznie śmierdzą i dostownie i w przenośni.

Czy na to wszystko musimy wyrażać zgodę?

Te i tego typu zjawiska wspomniane zatruwanie społeczeństwa, dewastacji środowiska naturalnego miały miejsce w Stanach Zjednoczonych i postępują w Danii. Czy ktoś o tym wie? Czy ktoś o tym informuje?

Czy my jako Naród - Polacy, nasze wnuki, prawnuki mamy się doczekać "spalonej ziemi".

W dniach 02 - 05 września 2013 r piszący do Pana, Panie Ministrze w imieniu Organizacji Kółek Rolniczych na prośbę tego światłego społeczeństwa, rolników patrzących w przyszłość widząc potężne zagrożenie uczestniczyłem w wyjeździe studynym z grupą działaczy delegowani przez Ministerstwo Rolnictwa do Danii. Wizytowaliśmy potężne fermy trzody i bydła. Jeden dzień poświęcony był na konferencję i zwiedzanie potężnej ubojni **DANISH CROWN** takiej, jaka ma być budowana w naszym kraju. Odbyliśmy konferencję w Duńskim Centrum Doradztwa Rolniczego a także spotkaliśmy się z przedstawicielem Ministerstwa Rolnictwa Danii pozyskując ogromną wiedzę w temacie produkcji żywca wieprzowego w powiązaniu z ubojnią oraz sytuacją rolników i rolnictwa a także społeczeństwa obcującego w okół tych zjawisk i zdażeń. To nie wszystkie wymienione skutki negatywne związane z budową ubojni drugiej co do wielkości w Europie po DANISH CROWN.

Konsultacje prowadzone są także z lekarzami służby zdrowia, którzy jednoznacznie wskazują na ogromne zagrożenie zachorowalności szczególnie u osób z astmą, alergików i układu nerwowego. Opisuje to także w piśmie w imieniu społeczności Łęgowa na której to terenie ma powstać ubojnia do wójta Gminy Wągrowiec pan Grzegorz Grewling - rolnik, mieszkaniec tej miejscowości. /dokument w załączeniu/

Panie Ministrze:

Budowa tak potężnej ubojni trzody chlewnej obojętnie w jakim by nie było regionie Polski przez ekspansyjny obcy kapitał wykorzystujący uległość władz samorządowych i Rządu RP oraz niemoc społeczeństwa traktowanego jako przedmiot jest ogromnym nieobliczalnym zagrożeniem na dziesiątki lat i pokoleń, a słowa "my musimy" należy usunąć z języka mowy polskiej.

Stanowcze NIE! tego typu praktykom.

Rolnik - chłop polski chce produkować zdrową żywność nie nafaszerowaną antybiotykami, sterydami, różnorodną chemią i innymi śmieciami ale należy stworzyć ku temu warunki i zagwarantować opłacalność. A to jest rola Rządu RP.

Tą zamierzoną powierzchnię gruntów przekazać w użytkowanie rolnikom wsi Czekanowo, którzy z utęsknieniem wyczekują od ponad 20 lat. Będą na nich produkowali zdrową żywność.

Panie Ministrze:

W związku z powyższym w wyniku tak szeroko podjętych rozmów i konsultacji domagamy się stanowczej interwencji włącznie z zorganizowanym przez Pana spotkaniem w siedzibie Ministerstwa Rolnictwa przy udziale Prezydium Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Gminnego Związku RK i OR w Wągrowcu i delegacji środowisk społeczeństwa miasta Wągrowiec w terminie nie cierpiącym zwłoki.

GMINNY ZWIĄZEK
ROLNIKÓW, KÓLEK I ORGANIZACJI ROLNICZYCH
w Wągrowcu
z siedzibą w Rgielsku 46. 62-100 Wągrowiec
tel/fax 67/26 21 664 kom. 693 999 638

Z poważaniem

PEDRICA SZRIGOF

/Aleksander Olejniczak/

Otrzymują:

1. Pan Krzysztof Jurgiel - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie
2. Prezydium Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych
ul. Wilcza 31/ lok.9, 00-544 Warszawa
3. Media
4. a/a